SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 01/ 2024 – EEMTI LUIZETE ALBANO DE FEITAS MENEZES

O  Diretor  Escolar  da  EEMTI  LUIZETE  ALBANO  DE  FEITAS  MENEZES,  INEP:
23277882, no uso de suas atribuições legais torna pública a seguinte ERRATA:

ERRATA REFERENTE AO ART. 6º EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE
2022

Onde se lê:

Art. 6º Para cada disciplina listada no art. 2º, ficam definidos os seguintes temas e os
conteúdos para elaboração do Plano de Aula:

DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR CONTEÚDOS

ARTE VANGUARDAS ARTÍSTICAS EUROPEIAS

EDUCAÇÃO FÍSICA EDUCAÇÃO FÍSICA  COMO PROMOÇÃO DA
SAÚDE

LÍNGUA  INGLESA SIMPLE PRESENT

LÍNGUA ESPANHOLA INTERPRETAÇÃO TEXTUAL

LÍNGUA PORTUGUESA GÊNEROS TEXTUAIS

REDAÇÃO TEXTO DISSERTATIVO-ARGUMENTATIVO

MATEMÁTICA MATEMÁTICA FINANCEIRA

QUÍMICA CONCENTRAÇÃO DE SOLUÇÕES

BIOLOGIA O MATERIAL  GENÉTICO DA CÉLULA

FÍSICA ENERGIA ELÉTRICA, SUAS TRANSFORMAÇÕES
E CONSUMO

GEOGRAFIA PROBLEMAS AMBIENTAIS

ESTUDO ORIENTADO

CULTURA DIGITAL

PROJETO INTEGRADOR

SOCIOLOGIA MOVIMENTOS SOCIAIS URBANOS

FILOSOFIA

Leia-se:

DISCIPLINA/COMPONENTE
CURRICULAR CONTEÚDOS

ARTE VANGUARDAS ARTÍSTICAS EUROPEIAS

EDUCAÇÃO FÍSICA EDUCAÇÃO FÍSICA  COMO PROMOÇÃO
DA SAÚDE

LÍNGUA  INGLESA SIMPLE PRESENT
LÍNGUA ESPANHOLA INTERPRETAÇÃO TEXTUAL

LÍNGUA PORTUGUESA GÊNEROS TEXTUAIS
REDAÇÃO TEXTO DISSERTATIVO-ARGUMENTATIVO

MATEMÁTICA MATEMÁTICA FINANCEIRA
QUÍMICA CONCENTRAÇÃO DE SOLUÇÕES
BIOLOGIA O MATERIAL  GENÉTICO DA CÉLULA

FÍSICA ENERGIA ELÉTRICA, SUAS
TRANSFORMAÇÕES E CONSUMO

GEOGRAFIA PROBLEMAS AMBIENTAIS

ESTUDO ORIENTADO ESTRATÉGIAS PARA AQUISIÇÃO DE
HÁBITOS DE ESTUDO DIÁRIO

CULTURA DIGITAL SOLUÇÃO DE PROBLEMAS POR
ALGORÍTMOS

PROJETO INTEGRADOR DESENVOLVIMENTO DE
PROJETO INTERDISCIPLINAR

SOCIOLOGIA MOVIMENTOS SOCIAIS URBANOS
FILOSOFIA PRINCIPAIS ÁREAS DE ESTUDO

DA FILOSOFIA

Chorozinho, 03 de Janeiro de 2024

Josiel Albino Lima

	SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO